**Q**uam maius fuit nos redimere quam creare. Ambro. sup. Beati immaculati. Cap. LXX.

**P**lus itaque mihi contulit redimendo quam creando. Creando quippe me mihi dedit. redimendo autem et semetipsum dedit et me mihi reddidit. Bern. in li. de diligendo deum. Itaque si me totum illi debeo pro me facto. quid iam addo pro me refecto. et hoc modo refecto? Non enim tam facile sum refectus quam factus. Si quidem de omni quod factum est dixit et facta sunt. In me autem reficiendo et dixit multa et gessit mira. et pulit dura. nec tantum dura sed etiam indigna.

**Ansel. in li. cur de homo.** Mirabilius quoque de hominem restauravit quam instauravit. licet equaliter ei utrumque facile sit. Homo namque antequam esset non peccavit ut fieri non deberet. Postquam vero factus est peccando meruit ut quod et ad quod factus est perderet. quibus non perdiderit omnino quod factus erat. ut esset qui puniret vel cui de misereret.

Neutrū enim fieri posset si in nihilum redactus esset. Tanto ergo mirabilius eum de restituit quam instituit. quanto hoc de peccatore pro meritum. illud non de peccatore. nec pro meritum fecit. quantum etiam est deum in hominem sic in unum convenire ut idem sit homo qui de. servata integritate utriusque nature. Vita autem huius hominis tam sublimis tam preciosa fuit ut sufficere possit ad solvendum quod pro peccatis totius mundi debet et plus in infinitum. Itaque quam non potuerunt omnes homines qui salvari debent presentes esse quam redemptionem illam fecit Christus. tanta fuit vis in morte eius ut etiam absentes vel loco vel tempore pretendat eius effectus. Nec credendum est quod homo factus est. vultu tempus fuisse quod mundus iste cum creaturam que facte sunt ad usus hominum sic vacui fuerit. ut nullus esset in eo ad id pertinentem. propter quem factus est homo. sed necesse est spiritus aliquem ad pre-dictam reconciliationem fuisse pertinentem. Unde Adā et Evā pertinuisse ad illam redemptionem dubitandum non est. quibus hoc divina auctoritate apte non pronunciet. Diaboli vero

reconciliationem impossibilem intelliges si humanam diligenter consideres. Sicut enim homo non potuit reconciliari nisi pro hominem deum qui mori posset pro cuius iusticiam deo restitueret quod peccatum hominis perdiderat. Ita et angeli donati salvari non possunt. nisi pro angelum deum qui mori possit. et pro sua iusticiam deo recuperaret quod aliorum peccata abstulerit. Sed sicut homo pro alium hominem qui non est eiusdem generis quibus eiusdem est nature. non debuit relevari. ita nullus angelus pro alium angelum debet salvari quibus omnes sint unius nature. quia non sunt eiusdem generis ut homines. Non enim sunt omnes angeli de uno angelo. sicut omnes homines de uno homine. Hoc quoque remouet eorum restorationem. quia sicut ceciderunt nullo alio nocente ut caderent. ita nullo alio adiuvante surgere debent. quod est illis impossibile.

**De glorificatione crucis. Leo papa vni. s. sermone. iij.**  
Cap. LXXI.

**I**nter omnia ergo dilectissimi mihi opera dei que ab initio sunt expressa mortalium saluti. nihil aliud est mirabilius. nihil sublimius quam quod pro mundo crucifixus est Christus. Huic etiam sacro uniuersa preceperunt seculorum mysteria seruerunt. et quicquid hostiarum differentiis ac prophetiarum signis. et legalibus institutis est sacra dispensatione variatum. hoc pronunciatum dispositum. hoc promissum implendum ut nunc imaginibus figurisque cessantibus. hoc possit credere iam effectum quod antea profuit credidisse faciendum.

**Idem de eodem ser. viii.** Exaltato pro cruce quam Christo non illa tantum species aspectui mentis occurrat quam fuit in oculis impiorum. quibus pro Moysen dictum est: Et erit pendens vita tua ante oculos tuos. et timebis die ac nocte et non credes vite tue. Isti enim nihil in crucifixo domino propter facinoram suam cogitare potuerunt. habentes quo non timore fides vera iustificat. sed quo conscientia iniqua torquet. Roster autem intellectus quem veritatis spiritus illuminat gloriam crucis

celoq; terra radiantē puro ac libero cor-  
de suscipiat. et interiore acie videat qua-  
le sit qd̄ dñs cum de passionis suę loq̄ret  
p̄sentia dixit: Venit hora vt clarificet fi-  
lius hoīs. Et infra: Pater clarifica filiū  
tuū. Et itez: Nūc iudiciū est mūdi. nūc  
p̄nceps hui⁹ mūdi eijcietur foras. Et ego si  
exaltatus fuero a terra oīa trahā ad me.  
**D** mirabilis potentia cruci. **D** ineffabilis  
gloria passionis. i q̄ et tribunal dñi z iu-  
diciū mūdi et potestas ē crucifixi. **T**raxi-  
sti enī dñe oīa ad te. Et cū expādisses to-  
ta die manus tuas ad populū nō creden-  
tem et p̄dicentē tibi. p̄fiten de maiestatis  
tuę sensū tot⁹ mūd⁹ accepit. **T**raxisti oīa  
ad te. qm̄ i execratiōe iudaici scelerj vnā  
ptulerūt oīa elemēta snīam cū obscura-  
tis luminarij celi. et p̄sō i noctem die.  
terra quoq; motib; q̄teret insoliq;. vnū-  
sa creatura impioꝝ vsui se negaret. **T**ra-  
xisti oīa ad te. qm̄ scisso templi velo sc̄tā  
sanctoꝝ ab indignis p̄tificib; recesserūt  
vt figura in x̄itate. p̄phetia in manifesta-  
tionē. lex in euangeliū verteret. **T**raxisti  
dñe ad te oīa vt qd̄ i vno indeq; templo  
obumbrasq; significationib; tegebat̄ ple-  
no aptoq; sac̄o vniuersaꝝ vbiq; natio-  
nū tenotio celebraret. **N**ūc etenī ordo  
lenitaz clarior z dignior. amplior senio-  
rum. et sacratioꝝ est vnctio sacerdotum.  
quia crux tua omnū fons b̄ndictionum  
omniū ē causa gr̄az. p̄ quā credētib; da-  
tur x̄tus de infirmitatē. gloria d̄ oppro-  
brio. vita de morte. **N**ūc etiā carnalium  
sacrificioꝝ vetustate cessante. oēs differē-  
tias hostiaz vna tui corpis et sanguinis  
implet oblatio. qm̄ tu es agn⁹ verus dei  
q̄ tollis pctā mūdi. et ita pficis in te vni-  
uersa mysteria. vt sicut vnū ē p̄ oī victi-  
ma sacrificiū. ita vnū d̄ oī gēte sit regnū.